
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 36, comma 2 lett. c), 59 5 bis D.Lgs. 50/2016  

avviata p/c del COMUNE DI 
FOLIGNANO (AP) 

OGGETTO: 
“LAVORI DI SISTEMAZIONE, RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE DEL CAMPO DA CALCIO A 8 IMPIANTO SPORTIVO VIA 
AVELLINO” - CUP: J76I18000040009 – CIG: 7742050DC2 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n. 43 (R.G. n. 69) Settore I Affari 

Generali – Contratti-SUA – Risorse 
Umane del 31/01/2019 

Determina Dirigenziale di Aggiudicazione efficace 
n. 71 (R.G. n. 133) Settore I Affari 

Generali – Contratti-SUA – Risorse 
Umane del 21/02/2019 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 422.519,58 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 11.155,01 

Inoltro lettera di invito 23249_19/12/2018 

Scadenza presentazione offerte  18/01/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  21/01/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 7742050DC2 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata 

ex art. 36, comma 2 lett. c), 59, 5bis, D. 
Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 25/01/2019 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo, ex art. 95, 
comma 4 lett. a), del D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 
Saitec Company srl 
Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01140600444 
Ganosis Consorzio Stabile 
San Leucio del Sannio (BN) – c.f.: 01375260625 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



RTI: 
Sife srl ACR  
Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 02138660440 
Nuova Impianti di Corradetti e Capriotti snc 
Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01318390448 
Occhionero Umberto Fernando 
Ururi (CB) – c.f.: CCHMRT64E14L505I 
Impresalv srl 
Favara (AG) – c.f.: 02706000847 
RTI: 
S.C.R. Italia srl 
Pesaro (PU) – c.f.: 00965790413 
Elisport Costruzioni srl 
Senigallia (MC) – c.f.: 00961430428 
Impianti Elettrici Panicali Trebbi srl 
Pesaro (PU) – c.f.: 00319200416 

 
Massicci srl 
Sermoneta (LT) – c.f.: 01864970593 

 Esse.Ci. srl 
Anagni (FR) – c.f.: 02508130602 

 Linea Informatica srl 
Teramo (TE) – c.f.: 12093050156 

 
Crea Costruzioni srl 
Loreto (AN) – c.f.: 03500490614 

 

RTI: 
Impresa Edile Varanesi Alfonso 
Campli (TE) – c.f.: VRNLNS47L31B515R 
Elettrica 2000 srl 
Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 00964840672 

 

RTI: 
Limonta Sport spa 
Erba (CO) – c.f.: 00354970139 
Eredi Paci Gerardo srls 
Corridonia (MC) – c.f.: 01096690431 

 

RTI: 
Di Giuseppe Osvaldo srl 
Teramo (TEC) – c.f.: 01598210670 
Furii Marino 
Castellalto (TE) – c.f: FRUMRN57B15L103B 

 

RTI: 
Asfalti Piceni srl 
Colli del Tronto (AP) – c.f. 01129710446 
La Nuova Metallurgica srl 
Ascoli Picneo (AP) – c.f.: 00396010449 
Elettroimpianti srl 
Castorano (AP) – c.f.: 01978060448 

 

RTI: 
Impresa Edile Lionetti sas 
Barletta (BT) – c.f.: 08157730725 
Felma di Felice Mascolo 
Barletta (BT) – c.f.: MSCFLL59P21A669R 

Numero offerte ricevute entro i termini 13 

Numero offerte escluse 0 



Metodo valutativo estratto a sorte ai sensi dell’art. 97, 
comma 2, D.Lgs. 50/2016 lett. C)      

Soglia di anomalia 26,286% 

Offerta di minor ribasso 17,942% 

Offerta di maggior ribasso  31,011% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione: LIMONTA SPORT SPA - Mandataria 
 Sede Legale: ERBA (CO), Corso XXV Aprile 167/b 
Denominazione: EREDI PACI GERARDO - Mandante 
Sede Legale:  CORRIDONIA (MA), Zona Ind.le Via E. Mattei, 118  
Percentuale di ribasso: 25,80% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 316.387,52 
Importo netto dei lavori: € 305.232,51 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 11.155,01 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  CREA COSTRUZIONI SRL 
LORETO (AN) 

Tempo di realizzazione previsto 
 120 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  510.000,00 

RUP Comune di Folignano Arch. Francesca Romana 
Mancini   

Responsabile del Procedimento di Selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 22 Febbraio 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

n. Offerente Ribasso % Graduatoria Soglia anomalia 

1 IMPRESALV               31,011  esclusa     26,286% 

2 GANOSIS CONSORZIO               26,833  esclusa  

3 ATI LIMONTA SPORT              25,800  1  

4 CREA COSTRUZIONI               24,780  2  

5 ESSE CI SRL 24,531  3  

6 ATI LIONETTI               23,784  4  

7 SAITEC 23,130  5  



8 ATI DI GIUSEPPE               22,915  6  

9 LINEA INFORMATICA              20,990  7  

10 ATI SIFE              18,812  8  

11 ATI ASFALTI PICENI               18,360  9  

12 SCR ITALIA SRL 18,250 10  

13 OCCHIONERO U. 17,942 11  

 


